
Z Á P I S 
z jednání vedení OSH Plzeň-sever, konaném  

14. dubna 2025, v kanceláři OSH, Kollárova 32 
 
Přítomni: p. Foldová, p. Suchý, p. Ekstein, Bc. Holeček, p. Cízl 
Omluveni: p. Melichar, p. Česánek, p. Severa, p. Čermák 
 

Program: 
1) Organizační a technická příprava Memoriálu V. Fránové 
2) Informace z OR ochrany obyvatelstva a hasičských soutěží 
3) OZ 53. ročníku hry Plamen – technické a organizační zabezpečení 
4) Příprava Aktivu Zasloužilých hasičů 
5) Informace ze SS v Přibyslavi 
6) Organizační záležitosti 

 

Na návrh přítomných zápis provedla p. Foldová, ověřovatel zápisu p. Suchý 
Přítomnými členy vedení OSH schváleno 
 

Ad 1) Memoriál VF – informace podal p. Suchý 
➢ Rozpočet byl již schválen, organizační zabezpečení bude zveřejněno na webu OSH 

a rozesláno také všem vedoucím MH a dorostu 
➢ Stravování zajistí SDH Všeruby 
➢ Ceny zakoupí kancelář OSH a rada mládeže, případně sponzoři 
➢ Medaile jsou zajištěn – 3D tisk u Ing. Hoffmana z OSH Domažlice 
➢ Soutěž bude připojištěna pro třetí osoby u HVP, a.s. – zajistí p. Foldová 
➢ Zajistit pozvání PK, HZS – zodpovídá p. Foldová 

Vedení OSH bere informace na vědomí a ukládá p. Foldové zajistit pozvání hostů a soutěž 
u HVP, a. s. připojistit 
 

Ad 2) informace z OR ochrany obyvatelstva a hasičských soutěží – Bc. Holeček, p. Ekstein 
➢ OR OO: 

12. dubna proběhlo další cvičení „Diagnostika a měkké dovednosti“ v areálu FN 
Lochotín, za účasti členů JPO Rochlov a Heřmanova Huť – akce zdařilá, plánuje se 
v podzimních měsících další cvičení 
Byly zaslány na ústřední OR OO připomínky k Metodice skupin dobrovolníků, stále 
není nic konkrétního zpracováno, ani kurzy 
Stále nemáme oficiální výstup z akce POVODNĚ 
Zdravotní skupiny – minimální počet hodin pro vzdělávání je 70  
Připravuje se projektový den pro ZŠ Zruč – 13. 5. a ZŠ Bezvěrov, 29. 5. 

➢ OR HS 
Soutěž v požárním sportu na OSH Plzeň-sever se bude konat 31. 5. v Chotíkově 
Organizační zabezpečení včetně rozpočtu bude předmětem jednání VV 13. 5. 
Je nutné zajistit mobilní toalety – objednávku zajistí p. Foldová 

Vedení OSH bere informace na vědomí a ukládá p. Foldové zajistit objednávku mobilních 
toalet 



Ad 3) OZ 53. ročníku hry Plamen 
➢ Datum a místo 17. a 18. května, areál Brabcovna v Mrtníku, OZ bylo schváleno 

vedoucími MH a bude předloženo VV 
➢ Technicky a organizačně příprava běží 
➢ Rozpočet na akci bude předložen na jednání VV 13. 5., prozatím není k dispozici 

kalkulace na stravování 
➢ Finančně se na akci bude podílet dotace z NSA, Plzeň. kraje a vlastní náklady OSH 
➢ Aktiv vedoucích MH se bude konat 7. května v Mrtníku 
➢ Apel na platné průkazy soutěžících, bude probíhat důsledná kontrola vzhledem ke 

sportovcům, je nutné mít na průkazech aktuální fotografie členů 
➢ Nutné objednat mobilní toalety – objednávku zajistí p. Foldová 
➢ OZ včetně pozvánky pro rozhodčí – vše bude zveřejněno na webu OSH 
➢ Vedoucí OR informoval o úspěchu na MČR ZHVB, smíšené družstvo dorostu z SDH 

Žichlice obsadilo konečné 3. místo – vynikající úspěch, SDH Obora bohužel 
výrazného úspěchu nedosáhla (18. místo), i tak je třeba poděkovat za reprezentaci 
okresu i kraje 

Vedení OSH bere informace na vědomí a doporučuje VV schválit rozpočet na OK hry 
Plamen, ukládá p. Suchému připravit rozpočet na OK hry Plamen do 13. 5. a p. Foldové 
zajistit objednávku mobilních toalet 
 

Ad 4) příprava Aktivu ZH – informace podala p. Foldová 
➢ Po telefonickém hovoru s vedoucím Aktivu p. Hanusem je návrh na uskutečnění 

společného výletu pro ZH buď do Rakovníka nebo do Krásného Dvora 
➢ P. Foldová zjistí možnosti a na jednání VV 13. 5. předloží konkrétní nabídku 

Vedení OSH bere informace na vědomí a ukládá p. Foldové zajistit nabídku pro konání 
výletu ZH s předložením do 13. 5. 
 

Ad 5) Informace ze shromáždění starostů v Přibyslavi 
➢ Jednání se uskutečnilo 12. dubna 
➢ Předložena obsáhlá zpráva starostky Ing. Němečkové, k 31. 12. 2024 je v SH 

celkem 353 134 členů, z toho je 64 486 MH a dorostu, máme 65 283 registrovaných 
sportovců 

➢ Bylo projednáno a následně schváleno konečné hospodaření SH ČMS, výsledek je 
kladný, saldo 9 mil. Kč  

➢ Dále byla schválena Výroční zpráva 2024 – kvalitní zpracování, bude k dispozici na 
webu dh.cz 

➢ Připravují se nové webové stránky – spuštění cca v polovině září 2025 
➢ MČR Plamen bude v Kyjově, dorost v Kolíně a požární sport v Třebíči – termínově je 

vše v kalendáři soutěží 
➢ Byly podány informace k tisku plastových průkazů, apel na kvalitní fotografie a 

v objednávkách uvádět správná registrační čísla, prozatím je cena 10,-- Kč, do 
budoucna bude nejspíše mírně vyšší¨ 

➢ Informace ke kontrolám při soutěžích – doporučeno zakoupit na okresy nebo kraje 
čtečky čárových kódů, po načtení z průkazu se vygeneruje daný člen a 
prokazatelně se ukáže, zda je členem SH a také zda je registrován jako sportovec 



➢ Informace z HVP, a.s. – valná hromada pojišťovny se bude konat 13. května, ztráta 
za rok 2024 mírně 30 mil. Kč, 21 tis. pojistných událostí, plnění 808 mil. Kč 

➢ Pojišťovna má 133zamětnanců, vázaných zástupců 55, je nutné, aby se nadále 
valorizovaly smlouvy všeho druhu z důvodu tzv. podpojištění 

Vedení OSH bere informace na vědomí 
 
Ad 6) organizační záležitosti 

➢ Hodnocení SP SDH v Křelovicích: dobrá účast, kvalitní technické i organizační 
zabezpečení ze strany SDH a Obce Křelovice, přítomno několik hostů – PK, HVP 
a.s., KSH Pk, SH ČMS Praha 

➢ Příspěvky sportovci: k dnešnímu dni nemají uhrazeno pouze sbory Velečín 600,--. 
Kč a Kozojedy 1.200, -- Kč, bude jim zaslána upomínka, dnes byla celá částka za 
sportovce OSH PS odeslána na SH ČMS Praha – celkem 228.000, -- Kč 

➢ Příspěvky za sportovce budou vráceny, tam, kde prokazatelně žádné sportovce 
sbory neevidují, nebo budou chtít některé odregistrovat, je třeba, aby si sbory o 
toto požádali písemně!!! 

➢ Schválená částka účelové dotace z rozpočtu PK byla již připsána na náš účet 11. 
dubna ve výši 463 tis. Kč, k dnešnímu dni je stav účtu 1.271 922,19 Kč a stav 
pokladny 14tis. Kč 

➢ 10. dubna proběhlo slavnostní vyhodnocení soutěže POODM v KD Plasy, akce 
zdařilá, mládež byla přítomna téměř ve 100 % a doprovodu bylo více jak dětí, 
úspěch v krajském kole máme v digitální technologii a výtvarné části mateřské 
škole, po vyhodnocení měly děti možnost navštívit ZOO v Plasích, tam se nakonec 
dostavilo pouze 13 dětí 

➢ Upozornění na kvalitní fotografie při vkládání ke členům do evidence, domluveno 
s p. Suchým, že zakoupí čtečku čárových kódů tak, aby bylo možné kontrolovat 
průkazy při okresních sportovních akcích 

➢ Pro jednání společného VV se starosty okrsků v červnu bylo domluveno se 
starostou SDH Tatiná Ing. Benešem místo na Obecním úřadu v Tatiné – červen  

Vedení OSH bere informace na vědomí a ukládá p. Suchému zakoupit čtečku čárových 
kódů 
 
 
Zapsala: Alena Foldová, v.r. 
 
Zápis ověřil: Jan Suchý, v.r. 
 
 


